Prefeitura Municipal de Valença
                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Comissão Permanente de Pregão

1

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRONICO P/ REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 26487/2023

 O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de

interesse público, com vistas a uma contratação satisfatória, resolve revogar em 17 de janeiro de

2024, por interesse da Administração, o Pregão Eletronico para Registro de Preços nº 59/2023, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada caracterizada por: serviços mecânicos, serviços de

lanternagem e pintura, serviços na parte elétrica em geral, serviços de funilaria e tornearia, serviços

de mola, alinhamento e balanceamento, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e outros serviços

necessários ao perfeito funcionamento dos veículos leves pertencentes a frota da Secretaria de Saúde,

tendo em vista, razões de interesse público decorrente de fato superveniente, para que se proceda a

uma melhor análise dos termos do edital, a fim de que se seja a licitação promovida da forma que

melhor atende às necessidades da Administração.

Valença 17 de janeiro de 2024

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito